Ἐστῶρας ἀμπετασον, νεφέλην λῦσον τε δο-
[χηα (19).

(16) Τάμων. Corrigendum videtur θάμων. He-
steh., θάμων, πυθμῆν ἐνδρόν, ἢ βίλα πολλοῦ
εὐδῶος ἐκπέμποσα. Addit, καὶ οἱ σύννοτοι ἢ δευ-
δράσις· forte legendum ac supplementum καὶ οἱ σύμ-
φνοι, ἢ δευδράσις τόποι. Concludit, ἢ βάτος, ἢ ἕω-
ν ἀκαυθόδες. Quid intrum, si tam gravibus et acu-
leatus vinculis expediri bona numina vehementer
oportant?

(17) Πολίων τύπον. Credo vetuli cuiusdam nu-
minis, Saturni puta, canam hanc imaginem fuisse.

(18) ἠηλιῶν ὄδον. En alterum vinculi genus,
hinc om. Sed pro ηηλιῶν, quæ vitiosa vox est, le-
gendum aut ηηλιῶν, acerbum et immite, aut Νη-
λιῶν, Nitiacum, ex Ægyptiaco lino contextum,
quod ab Herodoto lib. II, et Plinio lib. XIX, cap. 4,
commendatur. Consulte et Apuleium in Apolog., ubi
morsus illud, quod lino quodam involvitur nescio
quid teneret, hæc habet inter cætera: *Maudissima*
ἠηλιῶν, lini seges, inter optimas frugas terræ exorta,

A Rursumque Apollo,

*Phœbeus summo fulgor delapsus ab axe,
Atque auro temi, puroque sub ære vectus,
Vocibus arcanis deductus, et illic cantu,
(Qua tenuis caput in medium membra capaces
Intactosque sinus aperit, sese altius ultra
Implicat, ac tunica porro exundante receptus,
195 Æstuat, adversosque cians per viscera motus,*

Jucundam exspirat mortali e gutture vocem.

Tum Porphyrius hunc in modum prosequitur:
« His, iuquit, nihil evidentius, nihil aut cum divi-
nitate, aut cum ipsamet natura conjunctius dici
queat, spiritus enim e loco superiore delapsus,
illaque adeo particula, quæ celestis ex virtute in
corpus suis instructum facultatibus animatumque
defluxit, animum veluti basim aliquam sortita,
vocem per corpus veluti per quoddam instrumen-
tum edit. » Verum quæ adhuc commemoravimus,
Jam eosdem, quod suum in potestate reditum non
iis, quæ sequuntur, intelliges.

CAPUT IX.

Eosdem ne redire quidem per sese posse.

« Quanto studio quantaque festinatione reditum
urgente evocati, ex ipsismet illorum verbis auferre
potes; ut cum aiunt,

*Solvite jam regem, mortalia pectora numen
Haud ultra capiunt.*

*Atque iterum,
Quid male mortalem juvat ultra mulctare precando?
Itemque,
Hunc ubi servoris, volucris licet impete cursum
Expeditas.*

Hos præterea quemadmodum solvere, ac dimittere
oporteat, docebit his versibus

*« Arcana jam mitte preces, hominemque relaxa:
Virgultis canam effugiem, tnm nexa valenti*

Membra manus solvens, inmitibus exue pannis.

Imo et ipsam quoque missionem aperuit,
*Hinc citus pedum auffer altum
Sitate verba de specu.*

Et quæ sequuntur. Subditque postea: « Qui si tardio-
res, inquit, in dimittendo fuerint, » tum in ita pergit,
« Solve mihi pannos, quæ me tenet, excute nubem,

non modo indutus et amictus sanctissimis Ægyptio-
rum sacerdotibus, sed operius quoque inde rebus sa-
cria usurpat. Lege et Plutarch. *De Iside et Osiride*,
non procul ab initio, et Philostr. VIII *De vita Apol-
lonii*, pag. 388, cui magis reo linea vestis crimini
cum daretur: Ἐπιπέδῃ, inquit, μὴ ἀπ' ἐμψύγου ἰδρέ-
σθη (linum), καθαρὸν μὲν Ἰνδοῖς δοκεῖ, καθαρὸν δὲ
Αἰγυπτίοις· ἐμοὶ δὲ καὶ Πυθαγόρῃ, διὰ τοῦτο, σχῆμα
γέγονε, διαλεγόμενοις, εὐχομένοις, θύουσι.

(19) *Νεφέλην . . . δοχηα.* An nubem intelligit,
qua tectus inclususque daemon sese mago sisteret?
quo deorum involvitur nihil apud poetas frequen-
tius. An potius ipsammet ὄδον, qua vincetus tene-
batur, quamque Petronius *nebulam lineam et ven-
tum textilem* appellabat, usque adeo tenuis erat,
cap. delicata carbasus. Sane Vopiscus extremo lib. Ro-
manorum principum hoc in genere luxum carpi-
t, quod ludis publicis Ægyptiacas etiam lineas largi-
tionis suæ partem esse vellent.

196 Idem alibi missionis hanc edit rationem,

*Naiades o Phœbum cum Mnis solvite Nymphæ,
Arcitienens vobis cantu celebretur Apollo.*

Rursumque alibi,

Tollite jam sertâ, ac niveo vestigia rore

Spargite : mox inducta leves mihi linea gressus

*Expediat. Dextrâ insertam subducite laurum ;
Cum geminis geminas oculis abstergite uares,*

Atque hominem, o socii, nunc tandem emittite terris.

Quibus allatis idem auctor, « Lineæ nimirum, inquit, quo abire possit, ut inducantur, flagitat, quod iis constrictus teneretur : nec iis modo, sed etiam reliqua vestitus configuratione, quod evocatorum numinum speciem atque imaginem præ se ferret. » Equidem his omnibus plane confectum existimo, nihil prorsus aut Deo dignum, aut excellens, aut vere divinum in spiritibus illis residere, quos tantum ad humilitatem abjectos videas, ut a plebeis etiam ac sordidis hominibus detraherentur e cælo, idque ab illis fiat, non quod aliquo virtutis aut sapientie studio præsent, sed supervacaneis duntaxat inanibusque præstigis et cantionibus abutantur. Quare neque Pythagoras ille Rhodius, neque is etiam, qui tali eum testimonio cohonestat, neque alius omnino quisquam nomen iis deorum jure meritoque tribuerit, imo nec bonorum dæmonum certe quidem, qui ab hominibus et morti obnoxia, et præstigiatoribus ac maleficis, non sua ipsi voluntate, sed vi quadam et necessitate pertrahantur, ac ne redeundi quidem jus ex se ipsis aut facultatem habeant. Enimvero, si ejusmodi numen esse debet, cui nec vis afferi, nec imponi necessitas ulla possit, quodque rebus universis alius et augustius, naturam et ab omni patiendi solutam periculo, et libertate præditam habeat : tu deos appelles istos, qui vel ejusmodi figurarum, linearum, imaginumque machinis deduci, vel coronarum, et florum ex terra visceribus existentium illecebris, vel barbaris quibusdam omnique significatione carentibus sonis ac vocibus inescari, adeoque abjectissimorum etiam hominum præbitrium sequi nutumque soleant, ut quibusdam quasi vinculis servorum instar maucipiorumque constricti, ut integram quidem ac liberam solvendi expediendique sui potestatem retineant?